

FINANCE AND PROCUREMENT SERVICE

RS/PRO/YSIRAK/ RB(2015)02083 Thessaloniki, 30July 2015

### **OPEN INVITATION TO TENDER**

AO/DSI-RS/PHT-ASIA/EuropassServices/007/2015

"Support and Development services for Europass web resources"

REFERENCE: Contract notice - 2015/S 127-231313

## **CLARIFICATION (2) – QUESTIONS AND ANSWERS**

Dear Madam/Sir,

In regards to the above mentioned Open Tender Procedure please find below the answers of Cedefop to the requested Clarifications, raised by two potential tenderers:

### **Question No 1**

Are there any requirements for partners in a consortium to have an ISO 9001 certification.

## Cedefop's answer to question No 1

No, there is no such requirement.

# **Question No 2**

(Tender Specs, Page 24 - 3.2.2. Technical and professional capacity - Requirements, point 3). Is the minimum of 900.000 euro as "required total value (invoiced financial value) of these at least contracts", a minimum requirement for each contract individually or for all (minimum) three contracts together?

## Cedefop's answer to question No 2

On page 24 - 3.2.2. Technical and professional capacity - Requirements, point 3 it is specified "At least three 3 contracts performed by the tenderer in the past three (3) years similar to the scope and nature of the services provided as those required in this call for tenders (section 2.4). The required TOTAL value (invoiced financial value) of these at least three (3) contracts should be at minimum 900,000 Euro."

The requirement is for minimum 900,000 EUR TOTAL amount (invoiced financial value) of the 3 contracts together (<u>not individually for each contract</u>), that are performed in the past three (3) years.

# **Question No 3**

What is the average monthly traffic of the Europass portal in terms of volume (GB per month or TB per month)? What is the average monthly traffic of the Europass portal?

# Cedefop's answer to question No 3

The average traffic of the Europass portal expressed in terms of bandwidth is 500 Mbps per month.